
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore 5 - Sviluppo del Territorio e Attivita Produttive 

 Servizio 3 - Attività produttive

DETERMINAZIONE

N. 2547 del 13/10/2022

N. Sett. 483 /DS5 del 13/10/2022

OGGETTO: RIPOSIZIONAMENTO DI N. TRE POSTEGGI DI VENDITA PRESSO L’AREA 
PARCHEGGI DENOMINATA “DON BOSCO”, VIA VENTI SETTEMBRE- VIA ALDO MORO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

PREMESSO che il vigente Piano del Commercio, approvato con Deliberazione di C.C. n. 20 del 3 ottobre 
2007, individua nell’area di via Venti Settembre n. 3 posteggi di varie dimensioni per la vendita di prodotti 
alimentari e non alimentari da parte degli operatori commerciali;

PRESO ATTO che l’area sopradescritta, è stata interessata da lavori di riqualificazione urbana programmati 
dall’Amministrazione Comunale, ed è quindi necessario il riposizionamento degli operatori che erano stati 
temporaneamente spostati, come da Determinazione n. 1417 del 08.06.2022.

RITENUTO necessario provvedere alla nuova destinazione degli operatori nelle postazioni individuate per 
l’esercizio dell’attività di commercio, come indicato dal Progetto definitivo esecutivo, approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n. 335 del 15.12.2021 di cui si allega Planimetria.

VISTA l’Ordinanza Dirigenziale n. 625 del 11.10.2022, con la quale, tra l’altro, si istituisce, limitatamente 
agli spazi individuati per la vendita di prodotti alimentari e non alimentari, il divieto di sosta integrato, con 
zona rimozione, dalle ore 07:00 alle ore 14:00, dal lunedì al sabato, fatta eccezione per i veicoli autorizzati 
dagli operatori commerciali aventi titolo all’occupazione;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 114 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 18 maggio 2006 n. 5 e ss.mm.ii.;



VISTI i criteri di attuazione del commercio su aree pubbliche, approvati con Deliberazione di G.R. n. 15/15 
del 19 aprile 2007;

RITENUTA la propria competenza in virtù del Decreto Sindacale n. 47 del 24/08/2022 che ha assegnato al 
sottoscritto la direzione del Settore 5 (servizio attività produttive - ufficio mercati).

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente determinazione 
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del d.lgs. n.267/2000, T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (TUEL);

DATO ATTO che il presente atto non comporta, in questa fase, né impegni di spesa né diminuzione 
d’entrata.

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e 
alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto d'interesse in 
relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

Ai sensi e per gli effetti e con i poteri e le competenze di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..

DETERMINA

per le motivazioni di cui in parte narrativa, da intendersi qui integralmente trascritte e riportate,

1 di riposizionare i n. 3 stalli di vendita, presso l’area parcheggi denominata “Don Bosco”  che erano 
stati provvisoriamente collocati nella via Venti Settembre, con Determinazione Dirigenziale n. 1417 
del 08.06.2022, all’interno dello spazio individuato nella planimetria allegata;

2 di specificare che il fronte vendita dovrà essere rivolto verso il marciapiede;

3 di stabilire che l’utilizzo da parte degli operatori delle postazioni in oggetto inizierà a decorrere dalla 
data di pubblicazione del presente atto;

4 di pubblicare sul sito istituzionale del Comune di Alghero e all'Albo Pretorio ai fini della generale 
conoscenza.

Il Dirigente

BALZANO GIOVANNI LUCA / ArubaPEC 
S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi

https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio

